令和 2 年 5 月 29 日
建設業関係団体 各位

登録経営状況分析機関
 ワイズ公共データシステム株式会社

代表取締役社⻑ 松村 清

無料 Web 会議ツール「Zoom」・「Microsoft Teams」利用方法に関する
Web セミナー追加開催のお知らせ

拝啓 平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルスの感染予防対策として、工事発注機関との協議や在宅
勤務、社内の安全な Web コミュニケーションが求められています。

そこで、Web 会議を手軽に実施可能なツール「Zoom」・「Microsoft Teams」の利
用に関する Web セミナーを、建設業関連企業の会員様向けに緊急開催することにい
たしました。

また、6 月 25 日(木)に「建設業セミナー」を Zoom でオンライン開催し、国土交
通省 土地・建設産業局 ⻘木局⻑、藤井建設業政策企画官にご講演いただきます。

つきましては、関連企業の皆様にご周知いただけますようお願い申し上げます。
敬具

記
１．開催日 ※ご好評につき追加開催を決定いたしました。

（１）4 月 21 日（火）  9:30〜10:30 （２）4 月 23 日（木）  9:30〜10:30
（３）4 月 28 日（火） 13:30〜14:30 （４）4 月 30 日（木） 13:30〜14:30
（５）5 月 08 日（金）  9:30〜10:30 （６）5 月 12 日（火）  9:30〜10:30
（７）5 月 19 日（火） 13:30〜14:30 （８）5 月 26 日（火） 13:30〜14:30

◆Zoom 使い方セミナー
 （９）6 月 2 日(火) 13:30〜14:30 （10）6 月 9 日(火) 13:30〜14:30
 （11）6 月 17 日(水) 9:30〜10:30 （12）6 月 23 日(火) 16:00〜17:00【最終回】

◆Microsoft Teams 使い方セミナー
 （１）6 月 11 日(木) 13:30〜14:30 （２）6 月 18 日(木) 9:30〜10:30【最終回】

※通信の安定性確保のため各回定員 500 名様とさせていただきます。

２．参加費 無料

３．参加お申込み
お申込みページにアクセスいただき、お名前、メールアドレス等を事前に
ご登録ください。登録後返信されるメールにて受講方法をご案内します。

＜お申込みページアドレス＞
http://www.wise.co.jp/zoom/

※本ご案内文書電子データも上記ページ内に掲載しました。
※Web セミナーは、株式会社ワイズにて運営いたします。

４．必要な機器

   インターネット接続のパソコン、スピーカー
以上

本件に関する問い合わせ先 ワイズサポートセンター
TEL 026-266-0792（平日 9:30〜16:00）
メール info@wise-pds.jp（24 時間受付）